02/08/2023, 14:42 SEI/IFMG - 1632042 - Convocação

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1836107&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

CONVOCAÇÃO Nº 2 DE 02 DE AGOSTO DE 2023

Edital n° 37 de 05 de junho de 2023

                                                                     Convocação para Heteroidentificação.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União
de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; CONVOCA o(a)s candidato(a)s autodeclarado(a)s preto(a)s ou
pardo(a)s classificado(a)s no Processo Seletivo regido pelo Edital nº 37 de 05 de Junho de 2023 para o
procedimento de HETEROIDENTIFICAÇÃO EM MEIO VIRTUAL, conforme detalhamento abaixo:

ÁREA: MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO

CANDIDATO
(A)

COTAS
PARA

PESSOAS
PRETAS E
PARDAS

(LEI
12.990/14)

DATA HORÁRIO LOCAL

89944 D'ELY YARA
SILVA 04/08/2023 14:15

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_Njk5MzlmOWUtZTRjMy00ZWFhLWFjY2EtMmY1ZTg2ZGQ5ZGZk%40thread.v2/0?

context=%7b%22Tid%22%3a%22bba8a803-9816-46ac-b85a-

daace9f92f2f%22%2c%22Oid%22%3a%2210a3275b-ea86-48fc-a1c1-b3b1a52484df%22%7d

90166
BRUNO DE

SOUSA
FERREIRA

04/08/2023 14:30

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_NjY1ZmQ1M2MtYTgxNC00NzkyLWFmMGMtNGU3YjBiM2U4YWFm%40thread.v2/0?

context=%7b%22Tid%22%3a%22bba8a803-9816-46ac-b85a-

daace9f92f2f%22%2c%22Oid%22%3a%2210a3275b-ea86-48fc-a1c1-b3b1a52484df%22%7d

O(a) candidato auto declarado(a) preto(a) ou pardo(a) declara que é de sua exclusiva responsabilidade:

1 – a leitura atenta de todo o edital que regulamenta o certame e suas atualizações;

2 – providenciar local com boa iluminação e equipamento tecnológico com recurso de áudio e vídeo com acesso a
uma rede estável de internet para a realização da entrevista em meio virtual;

3 – ingressar na sala virtual no horário definido para sua entrevista com a comissão de heteroidentificação
instituída pela Portaria nº 131 de 31 de julho de 2023;

4 – responder às questões propostas pela comissão avaliadora para a heteroidentificação.

02/08/2023, 14:42 SEI/IFMG - 1632042 - Convocação

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1836107&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
02/08/2023, às 14:40, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o
código verificador 1632042 e o código CRC 87F0B976.

23214.000985/2023-68 1632042v1